
令和６年 ７月１１日 

保護者 各位 

七尾市立東湊小学校 

校長  干場 和代 

（公印省略） 

 

新メール配信「tetoru」登録のお願い 

 

 時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素より本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、これまで使用していた「らくらく連絡網」は、無料版を利用しているため、広告

が入り皆様にご迷惑がかかるということで、利用している学校では、メール配信システム

を変更することとなりました。つきましては、皆様に「tetoru」を登録していただき、 

７月２４日（水）より新メール配信システムに切り替えます。つきましては、「ご利用登録

への案内」をご確認の上、登録についてご協力をお願いいたします。 

なお、欠席連絡は、従来通り Formsでの連絡とします。 

 何かとお手数をおかけしますが、１５日(月)までに登録のご協力をお願いいたします。 

 

（今後の流れ） 

7/11～7/15  保護者の方の登録期間(１５日までの登録) 

7/16   テストメール送信(全校一斉１２:００)⇒右下に記入し提出 

7/17 18 19  配信テスト確認用紙 提出 

※7/23(通知表渡し)  テストメールが届かずにお困りの方は、職員室までお願い致します。 

7/24～   メール配信開始 

 

※「らくらく連絡網」との大きな相違点は、➀ご家族のうち「主たる登録者」１名が在籍

する児童全員を登録すること、②「主たる登録者」が他の家族を「招待する」ことです。

各家庭にて「主たる登録者」をお決めになって、別添「ご利用登録への案内」から在籍

児童全員の登録をお願いいたします。（登録用紙 QR コードから登録できるのは、１名の

みです。） 

※登録についてお困りの場合は、右記「こんなときは」をご覧ください。 

※その他お問い合わせがございましたら、教頭(５２－３１４９)までご連絡ください。 

※下記 QR コードから「保護者向けご利用案内」と「保護者招待の流れ」を確認できます。 

 ご利用ください。 

 

 

 

 

 

 



こんなときは 

①登録時にメールが届かない。 
 

 

 

 

 

②登録用紙を失くしてしまった。登録期限を過ぎてしまった。 

 東湊小学校(５２－３１４９)まで連絡下さい。 

③機種変更したので、利用端末を変更したい。 

 

 

 

④保護者を追加で登録したい。 

 

 

⑤別の兄弟指名のアカウントも登録したい。 

 

⑥スマートフォン以外を利用して連絡を受け取りたい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     〆切７月１９日(金)までに学級担任に出してください。 

長子の学年（       ）年 児童名（            ） 

該当のところに〇をつけてください。 

テストメールが届きました。(  ) テストメールが届きません。 （   ） 

切り取り 


